
 

 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ЛІВОБЕРЕЖНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ 
ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ  (ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИПА 

№188 «КОЗАЧАТА» ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 
    

10.01.2025                                                    м. Запоріжжя                                        № 20/ р 

 

 

Про затвердження Плану заходів щодо забезпечення виконання вимог Закону України 

«Про запобігання корупції», запобігання та виявлення корупції на 2025 рік 

 

 

        Керуючись Законом України «Про запобігання корупції», розпорядженням міського 

голови від 13.12.2024 № 317/р Про затвердження Плану заходів щодо забезпечення 

виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції», запобігання та виявлення 

корупції у виконавчих органах Запорізької міської ради, на підприємствах, в установах, 

закладах, що належать до комунальної власності територіальної громади міста на 2025 рік 

 

НАКАЗУЮ: 

 

         1.Затвердити План заходів з питань протидії проявам корупції у закладі дошкільної 

освіти (ясла-садок) комбінованого типу №188 «Козачата» ЗМР на 2025 р. (додаток 1). 

         2. Призначити відповідальною особою з питань протидії проявам корупції у закладі 

дошкільної освіти(ясла-садок) комбінованого типу №188 «Козачата» ЗМР вихователя-

методиста Надію ПРАСОЛОВУ. 

         3. Вихователю - методисту Надії ПРАСОЛОВІЙ: 

         3.1. Взяти під контроль стан виконання Плану заходів щодо забезпечення виконання 

вимог Закону України, «Про запобігання корупції», запобігання та виявлення корупції у 

закладі освіти, що підпорядковується  Лівобережному відділу освіти департаменту освіти і 

науки Запорізької міської ради на 2025 рік (далі- План). 

         3.2.Надавати звіт про хід виконання Плану головному спеціалісту з кадрової роботи 

Лівобережного відділу освіти в електронному вигляді, з подальшим паперовим 

підтвердженням до 5 числа останнього місяця кварталу. 

         4.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 

 

 

Директор                                                                        Юлія ПОЧЕПА 

 

 

З наказом ознайомлена: 

_____________Надія ПРАСОЛОВА__________ 

 

 

                                                                                 



 

                                                              додаток 1  

до наказу від 10.01.2025р №20/р 

 

 

 

План  заходів щодо забезпечення виконання вимог Закону України  

«Про запобігання корупції» на 2025 рік. 

 

№ Назва заходу Термін Відповідальний 

1 Забезпечити неухильне виконання 

вимог Закону України «Про 

запобігання корупції». 

січень 

2025 

 

Директор 

2 Забезпечити неухильне виконання 

наказу Національного агентства з 

питань запобігання корупції від 

10.12.2021 №794/21 «Про 

затвердження Типової антикорупційної 

програми юридичної особи», 

розпорядження міського голови від 

12.09.2023 № 206р «Про затвердження 

антикорупційної програми 

підприємствами, установами та 

закладами, що належать до 

комунальної власності територіальної 

громади міста Запоріжжя» положення 

про уповноважений підрозділ 

(уповноважену особу) з питань 

запобігання та виявлення корупції». 

 

Оновити накази про запобігання 

корупції у ЗДО 

 

січень 

2025 

 

Директор 

3  

Забезпечити моніторинг змін у 

антикорупційному законодавстві з 

метою підвищення обізнаності 

посадових осіб з такими змінами та 

неухильного керівництва ними у 

процесі виконання своїх посадових 

обов’язків.  

Провести інформаційні збори 

колективу ЗДО  на тему: «Неухильне 

дотримання Закону України «Про 

запобігання корупції»». Забезпечення 

дотримання посадовими особами при 

виконанні своїх службових 

повноважень загальновизнаних норм 

поведінки. 

 

січень  

травень 

серпень  

Директор 

5 Вживати заходи щодо недопущення 

прямого підпорядкування близьких 

осіб. 

Оперативно вживати заходи, 

Не пізніше 

наступного 

робочого дня, з 

моменту, коли 

Вихователь-методист  

 



спрямовані на врегулювання та 

недопущення виникнення конфлікту 

інтересів з обов’язковим зазначенням 

заходів, ужитих або запропонованих 

для його запобігання та врегулювання 

у встановлені строки 

 

особа дізналася 

чи повинна була 

дізнатися про 

наявність у неї 

реального чи 

потенційного 

конфлікту 

інтересів 

6 Оновити стенд у  закладі дошкільної 

освіти (ясла-садок) комбінованого типу 

№188 «Козачата» ЗМР  щодо протидії 

корупції, із зазначенням номерів 

телефонів анонімної «гарячої лінії» та 

звітом про використання благодійних 

внесків. 

січень  

травень 

серпень 

Голова ПС 

Голова БС  

7 Вживати заходи щодо недопущення 

керівником закладу освіти, 

педагогічними та технічними 

працівниками безпосередньо або через 

інших осіб вимагати, просити, 

одержувати подарунки для себе чи 

близьким їм особам. 

(заборонено отримувати подарунок, 

якщо його вартість більше 1 

прожиткового мінімуму) 

Постійно Вихователь-методист 

8 Здійснювати взаємодію з благодійними 

організаціями у відповідності до 

чинного законодавства 

Постійно Завгосп 

9 Використання комунального майна 

виключно для забезпечення здобуття 

дітьми освіти 

Постійно Завгосп 

10 Забезпечувати прозорість та 

доступність інформації на сайті ЗДО 

відповідно до вимог, встановлених 

Законом України «Про запобігання 

корупції»   

Постійно Вихователь-методист 

11 Забезпечити дієвий контроль за 

використанням фінансових ресурсів, 

реалізацією бюджетних програм з 

метою дотримання бюджетного 

законодавства та запобігання 

нецільовому використанню бюджетних 

коштів. 

Постійно Директор 

Завгосп 

12 Дотримуватись правил етичної 

поведінки працівників ЗДО під час 

виконання своїх посадових обов’язків 

Постійно Працівники ЗДО 

 13 На загальних батьківських зборах 

розглядати питання про благодійну 

діяльність  (Звіт батьківського 

комітету) 

Згідно плану 

роботи 

Голова БС   

14 На виробничій нараді розглянути 

питання про дотримання законодавства 

щодо боротьби з корупційними 

проявами та службовими злочинами 

січень  

вересень 

Директор 



15 Організувати проведення 

короткострокових семінарів, лекцій з 

питань чинного законодавства щодо 

запобігання і протидії корупції у 

закладі освіти. Виготовити 

інформаційні листівки 

«Відповідальність за корупційні або 

пов’язані з корупцією правопорушення 

та усунення їх наслідків»  

вересень Вихователь – методист 

 

16 Знайомити батьківську громадськість з 

Порядком взаємодії та організації 

роботи з благодійними організаціями. 

Постійно Вихователі усіх 

вікових груп 

17 Щоквартально проводити моніторинг 

стану дотримання вимог Закону 

України «Про запобігання корупції» та 

вживати заходи щодо усунення 

виявлених недоліків. 

Щокварталу Вихователь-методист  

 

18 Забезпечити своєчасне подання  

інформації про виконання вимог 

антикорупційного законодавства та 

цього Плану заходів для подальшого 

узагальнення. 

Щокварталу Вихователь-методист  

 

19 Забезпечити підготовку проекту Плану 

щодо попередження та профілактики 

корупційних правопорушень у закладі 

дошкільної освіти на 2026 рік. 

До 31.12.2025 Вихователь-методист  

 

 


